
Saskaņā ar Metroloģijas likuma 9. panta 1. un 5. punktu, 11. panta 5. punktu un 12. panta īstenošanai
(Uradni List RS [Slovēnijas Republikas Oficiālais Vēstnesis] Nr. 26/05 — oficiālais konsolidētais teksts)
ekonomikas attīstības un tehnoloģiju ministrs izdod šos 

NOTEIKUMUS
par metroloģiskajām prasībām riepu manometriem

I. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI

1. pants
(Saturs)

(1)  Šie  Noteikumi  nosaka  metroloģiskās  un  tehniskās  prasības,  kam  jāatbilst  riepu  manometriem
(tālāk “manometri”), to marķēšanas metodei un piemērojamās atbilstības novērtēšanai un verifikācijas
procedūrām:
- degvielas uzpildes stacijās, elektrotransportlīdzekļu uzlādes stacijās vai citās sabiedriskās vietās, lai

nodrošinātu transportlīdzekļu tehnisko drošību;
- telpās mehānisko transportlīdzekļu un to piekabju tehnisko apskašu veikšanai;
- mehānisko transportlīdzekļu un to piekabju riepu remontdarbnīcu vai darbnīcu telpās; 
- tiesvedībā administratīvajās un tiesu iestādēs, kurās lemj par struktūru tiesībām vai pienākumiem, 

pamatojoties uz riepu spiediena mērījumiem.

(2)  Šos  Noteikumus  pieņem  saskaņā  ar  paziņošanas  procedūru  atbilstīgi  Eiropas  Parlamenta  un
Padomes Direktīvai (ES) 2015/1535 (2015. gada 9. septembris), ar ko nosaka informācijas sniegšanas
kārtību  tehnisko  noteikumu  un  Informācijas  sabiedrības  pakalpojumu  noteikumu  jomā  (OV  L 241,
17.9.2015., 1. lpp.).

2. pants
(Informācijas procedūra un savstarpējas atzīšanas klauzula)

(1)  Šos  Noteikumus  pieņem  saskaņā  ar  paziņošanas  procedūru  atbilstīgi  Eiropas  Parlamenta  un
Padomes Direktīvai (ES) 2015/1535 (2015. gada 9. septembris), ar ko nosaka informācijas sniegšanas
kārtību  tehnisko  noteikumu  un  Informācijas  sabiedrības  pakalpojumu  noteikumu  jomā  (OV  L 241,
17.9.2015., 1. lpp.).

(2) Šo noteikumu prasības netiek piemērotas ražojumiem, kas saskaņā ar Slovēnijas Republikas valsts
tiesību aktiem nodrošina līdzvērtīgu sabiedrības interešu aizsardzību un ir likumīgi:
- ražoti vai tirgoti citās Eiropas Savienības dalībvalstīs un Turcijā; vai
- ražoti Eiropas Brīvās tirdzniecības asociācijas (EBTA) valstīs, kas ir parakstījušas arī Līgumu par

Eiropas Ekonomikas zonu.

(3) Šos noteikumus īsteno saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2019. gada 19. marta Regulu
(ES) 2019/515 par citā dalībvalstī likumīgi tirgotu preču savstarpēju atzīšanu un ar ko atceļ Regulu (EK)
Nr. 764/2008 (OV L 91, 29.3.2019., 1. lpp.).

1. no 11



3. pants
(Definīcijas)

(1) Šajos Noteikumos lietotajiem terminiem ir šāda nozīme:
“manometriskais spiediens pe” ir starpība starp absolūto spiedienu un absolūto atmosfēras spiedienu.
Spiediens riepās ir spiediena starpība starp gaisu riepā un atmosfērā, un tādējādi tas ir tāds pats kā
spiediens manometrā;
“ietekmējošais daudzums” ir daudzums, kas nav izmērītais spiediens, bet ietekmē mērījumu rezultātu;
“traucējums” ir ietekmējošs daudzums, kura vērtība ir attiecīgajā prasībā noteiktajās robežās, bet ārpus
manometra  nominālajiem  ekspluatācijas  apstākļiem.  Ietekmējošais  lielums  ir  traucējums,  ja  šī
ietekmējošā lieluma nominālie darbības apstākļi nav norādīti; 
“nominālie ekspluatācijas apstākļi” ir izmērītā spiediena vērtības un mērījumi, kas ietekmē manometru
normālos ekspluatācijas apstākļos;
“klimatiskie apstākļi” ir apstākļi, kādos var izmantot manometrus;
“MPK” ir maksimālā pieļaujamā kļūda;
“riepu manometri” ir instrumenti riepu spiediena mērīšanai, kas ietver visus elementus no riepas vārsta
savienojuma līdz ierīces displejam ieskaitot;
“histerēze”  ir  starpība  starp  manometra  rādījumiem,  kad  tas  pats  spiediens,  izņemot  spiedienu
mērīšanas  diapazona  apakšējās  un  augšējās  robežās,  tiek  sasniegts,  palielinot  vai  samazinot
spiedienu;
“priekšiestatīšanas  ierīce”  ir  ierīce,  kas  ļauj  izvēlēties  mērķa  spiedienu  un  automātiski  aptur  riepu
uzpildes/izlādes procesu, kad tiek sasniegts mērķa spiediens;
“fiksētas ierīces” ir manometri, kuros ir piestiprinātas mērīšanas sastāvdaļas un displeja ierīce;
“pārnēsājamas ierīces” ir manometri, ja mērierīces un displeja ierīce ir pārnēsājamas;
“rokas ierīces” ir manometri, kur mērierīces un displeja ierīce ir manuāla;
“elektroniskie manometri” ir manometri ar vienu vai vairākām elektroniskām daļām mērīšanas ķēdē;
“mehāniskie manometri” ir manometri bez elektroniskām detaļām mērīšanas ķēdē.

II. METROLOĢISKĀS UN TEHNISKĀS PRASĪBAS

4. pants
(Vispārīgie principi)

(1) Manometri nodrošina tik augstu metroloģiskās aizsardzības līmeni, ka jebkura persona, ko mērījums
ir ietekmējis, var paļauties uz mērījumu rezultātiem, un tie tiek izstrādāti un izgatavoti augstā kvalitātē
attiecībā uz mērīšanas tehnoloģiju un mērījumu datu drošību.

(2) Risinājumos, kas tiek pieņemti, lai izpildītu šo Noteikumu prasības, ņem vērā manometru paredzēto
izmantojumu un manometru paredzamo nepareizu izmantošanu.

(3) Manometrus izstrādā tā, lai varētu veikt katru šajos Noteikumos paredzēto pārbaudi un testu.

(4) Šajos Noteikumos piemēro šādu manometru iedalījumu kategorijās:
- 1. kategorija: fiksētas ierīces;
- 2. kategorija: pārnēsājamas ierīces;
- 3. kategorija: manuālas ierīces. 

2. no 11



(5) Atkarībā no spiediena sensora un izmantotā displeja ierīces veida šajos Noteikumos manometrus
iedala:
- elektroniskie manometri;
- mehāniskie manometri.

5. pants
(MPK)

(1) Nominālos ekspluatācijas apstākļos un bez traucējumiem mērījumu kļūda atbilstības novērtēšanas
un verifikācijas procedūrās nedrīkst pārsniegt MPK vērtību. 

(2) MPK izmērītajiem spiedieniem ir norādītas 1. un 2. tabulā.

1. tabula.

Izmērītais
spiediens (kPa)

MPK, kPa
Apkārtējās vides temperatūra (Tamb) 
zem 15 °C no  15 °C  līdz

25 °C
virs 25 °C

≤ 400
No  >  400  līdz  ≤
1000
> 1000

0,5 x (15–Tamb) + 8
0,5 x (15–Tamb) + 16
0,5 x (15–Tamb) + 25

8
16
25

0,5 x (Tamb – 25) + 8
0,5 Tamb – 25) + 16
0,5 Tamb – 25) + 25

2. tabula.

Izmērītais
spiediens (bārs)

MPK, bārs
Apkārtējās vides temperatūra (Tamb) 
zem 15 °C no  15 °C  līdz

25 °C
virs 25 °C

≤ 4
No > 4 līdz ≤ 10
> 10

0,005 x (15–Tamb) + 0,08
0,005 x (15–Tamb) + 0,16
0,005 x (15–Tamb) + 0,25

0,08
0,16
0,25

0,005 x (Tamb – 25) + 0,08
0,005 Tamb – 25) + 0,16
0,005 Tamb – 25) + 0,25

6. pants
(Histerēzes kļūda)

(1) Manometru histerēzes kļūda nedrīkst pārsniegt MPK absolūto vērtību, kas noteikta 5. panta 1. vai
2. tabulā un norādīta slejā “no 15 °C līdz 25 °C”.

(2) Šī panta pirmajā daļā minētā prasība attiecas tikai uz manometriem, kas konstruēti tā, lai mērītu arī
krītošu spiedienu normālas lietošanas laikā. 

7. pants
(Displeja atiestatīšana uz nulli)

(1) Ja manometrs uzrāda nulli,  faktiskajam nolasījumam jābūt MPK robežās vai manometrs nedrīkst
uzrādīt vērtību, kas ir zemāka par izmērītā spiediena zemāko vērtību.

3. no 11



(2) Pie atmosfēras spiediena rādītājs MPK robežās apstājas pie nulles atzīmes vai iepriekš noteiktas
zīmes, kas skaidri atšķiras no skalas sadalījuma.

8. pants
(Nulles iestatīšana)

Manometrs var būt aprīkots ar automātisku vai pusautomātisku nullēšanas ierīci.

9. pants
(Būtiska kļūda)

Būtiska kļūda izmērītā spiedienā ir kļūda, kuras vērtība pārsniedz MPK.

10. pants
(Ekspluatācijas apstākļi)

(1) Ražotājs manometriem norāda šādas ekspluatācijas apstākļu nominālās vērtības:
- apkārtējās vides temperatūras diapazons, kam jābūt vienādam ar diapazonu no –10 °C līdz 40 °C

vai lielākam par to;
- uzglabāšanas temperatūras diapazons, kam jābūt diapazonā, kas vienāds ar vai lielāks par –40 °C

līdz 70 °C;
- darba pozīcija, ja nepieciešams;
- manometra mērīšanas diapazons bāros vai kPa;
- aizsardzības līmenis pret ūdens un svešķermeņu iekļūšanu, kam jābūt vismaz IP44 izmantošanai

ārpus telpām vai IP31 izmantošanai iekštelpās;
- barošanas sprieguma vērtība (diapazons).

(2) Attiecībā uz klimatiskajiem apstākļiem jāņem vērā šādi ietekmes faktori: 
- sausais karstums;
- aukstums;
- ciklisks (kondensācijas) piesātināts mitrums;
- sāls migla.

(3) Attiecībā uz mehānisko vidi  manometrs jāizstrādā lietošanai vietās ar ievērojamām un smagām
vibrācijām un triecieniem, ko rada, piemēram, iekārtas vai garāmbraucoši transportlīdzekļi, vai tuvumā
esošas smagās mašīnas, konveijera lentes u. c.

(4) Attiecībā uz mehānisko vidi jāņem vērā šādi ietekmes faktori:
- vibrācijas;
- brīvais kritiens.

(5) Attiecībā uz elektromagnētisko vidi manometrs jāizstrādā lietošanai vietās, kur elektromagnētiskie
traucējumi ir līdzīgi tiem, kas sastopami dzīvojamās, komerciālās un vieglās rūpniecības iekārtās.

4. no 11



(6)  Manometri,  ko  darbina no transportlīdzekļa  akumulatora,  atbilst  iepriekšējā  punkta prasībām un
papildu prasībām attiecībā uz:
- sprieguma kritumiem, ko izraisa iekšdedzes motoru startera un motora strāvas ķēžu iedarbināšana;
- īslaicīgiem slodzes  kritumiem,  ko  novēro,  atvienojot  izlādējušos  akumulatoru,  motoram turpinot

strādāt.

 (7) Attiecībā uz elektromagnētisko vidi jāņem vērā šādi ietekmes faktori: 
- sprieguma pārtraukumi; 
- īstermiņa sprieguma kritumi; 
- sprieguma pārejas elektroapgādes līnijās un/vai signālu pārraides līnijās;
- elektrostatiskās izlādes;
- elektromagnētiskie lauki radiofrekvenču diapazonā; 
- inducēts radiofrekvences elektromagnētiskais lauks barošanas līnijās un/vai signālu līnijās; 
- pārsprieguma viļņi elektroapgādes līnijās un/vai signālu pārraides līnijās. 

(8) Ja nepieciešams, ņem vērā arī šādus ietekmes faktorus: 
- sprieguma svārstības; 
- tīkla frekvences variācija; 
- jaudas frekvences magnētiskie lauki; 
- jebkurš cits daudzums, kas varētu būtiski ietekmēt mērinstrumenta precizitāti.

11. pants
(Uzstādīšanas pozīcija)

Nominālās uzstādīšanas pozīcijas izmaiņas par ± 10° nedrīkst izraisīt nolasījuma izmaiņas par vairāk
nekā 50 % no MPK, kas noteikts 1. vai 2. tabulā.

12. pants
(Noteikumi par testēšanu un kļūdu noteikšanu)

Atbilstību šo Noteikumu 10. un 11. pantā minētajām prasībām pārbauda attiecībā uz katru ietekmes
faktoru. Prasības piemēro, ja izmanto katru atsevišķo ietekmes faktoru un tā ietekmi novērtē atsevišķi
un citus ietekmes faktorus standarta apstākļos saglabā relatīvi nemainīgus. 

13. pants
(Izturība)

(1) Manometrus izstrādā tā, lai to metroloģiskās īpašības būtu pietiekami stabilas noteiktā laika posmā,
pieņemot,  ka tās ir  pareizi  uzstādītas,  uzturētas un izmantotas saskaņā ar ražotāja instrukcijām un
atrodas vides apstākļos, kādiem tie paredzēti.

(2)  Manometrs  iztur  īslaicīgu  pārslodzi  līdz  125 %  no  mērījumu  diapazona  maksimālās  vērtības,
nemainot to metroloģiskos raksturlielumus.

14. pants
(Uzticamība)

5. no 11



Manometrus izstrādā tā,  lai  pēc iespējas samazinātu tāda defekta ietekmi,  kura rezultātā mērījumu
rezultāts būtu neprecīzs, ja vien šāda defekta esamība nav acīmredzama.

15. pants
(Piemērotība)

(1) Manometrs ir piemērots paredzētajam lietojumam, ņemot vērā praktiskos darba apstākļus, un tam
nav vajadzīgas nepamatotas lietotāja prasības, lai iegūtu pareizu mērījumu rezultātu. 

(2) Manometrus izstrādā tā, lai būtu iespējams kontrolēt mērīšanas uzdevumus pēc to palaišanas tirgū
un  nodošanas  ekspluatācijā.  Ja  nepieciešams,  lietotājam ir  jābūt  pieejamam īpašam šīs  kontroles
aprīkojumam vai programmatūrai kā šī manometra daļai. 

(3) Ja manometrs ir aprīkots ar saistīto programmatūru, kas bez mērījumu veikšanas nodrošina vēl citas
funkcijas,  programmatūrai,  kas  ir  nozīmīga  metroloģiskajiem  raksturlielumiem,  ir  jābūt  viegli
identificējamai, un tā nevar būt pārāk lielā mērā atkarīga no saistītās programmatūras. 

(4) Manometrus ar devēju, kas ir jutīgs pret mehānisko nodilumu, aprīko ar aizsardzības sistēmu, lai
nepieļautu, ka padeves spiediens riepu piepūšanas laikā sasniedz mērpārveidotāju.

(5) Manometra ar priekšiestatīšanas ierīci gadījumā starp priekšiestatīto vērtību un izmērīto spiediena
vērtību nepārsniedz šo Noteikumu 5. pantā minēto MPK.

16. pants
(Aizsardzība pret nepareizu izmantošanu)

(1) Manometriem nav tādu pazīmju, kas varētu veicināt krāpniecisku izmantošanu, savukārt netīšas
nepareizas izmantošanas iespējas ir minimālas.

(2)  Manometru  metroloģiskos  raksturlielumus  nepieļaujami  neietekmē  citas  ierīces  pieslēgums  tai,
pašas savienotās ierīces īpašība vai jebkura attālināta ierīce, kas sazinās ar manometru. 

(3) Aparatūras komponentu, kas ir būtisks metroloģiskajiem raksturlielumiem, izstrādā tā, lai to varētu
aizsargāt  pret bojājumiem vai ļaunprātīgu izmantošanu. Ar paredzētajiem drošības pasākumiem var
konstatēt iejaukšanos. 

(4)  Programmatūru,  kas  būtiski  ietekmē  metroloģiskos  raksturlielumus,  attiecīgi  marķē,  un  tā  ir
aizsargāta. 

(5) Manometri nodrošina vieglu programmatūras identifikāciju. 

(6) Pierādījumi par intervenci ir pieejami vismaz divus gadus pēc intervences.

6. no 11



(7)  Mērījumu  datus,  programmatūru,  kas  būtiski  ietekmē  metroloģiskos  raksturlielumus,  un
uzglabājamos vai pārraidāmos metroloģiski svarīgos rādītājus pietiekami aizsargā pret bojājumiem un
nepareizu lietošanu. 

17. pants
(Rezultāta norādīšana)

(1) Rezultātu norāda, izmantojot displeju. 

(2) Visu rezultātu rādījumiem jābūt skaidriem un nepārprotamiem. Tam pievieno tādas zīmes un 
uzrakstus, kas vajadzīgi, lai informētu lietotāju par rezultātu nozīmīgumu. Parastos lietošanas apstākļos 
ir pieļaujams viegli nolasīt uzrādīto rezultātu. Var parādīt papildu indikācijas, ja tās nevar sajaukt ar 
metroloģiskā ziņā kontrolētām indikācijām. 

(3) Rezultātu norāda bāros vai kPa.

(4) Manometru ar analogo displeju skalas dalījums ir vienāds ar 10 kPa vai 0,1 bāru. 

(5) Manometru ar digitālo displeju skalas dalījums ir vienāds ar vai mazāks par 10 kPa un 0,1 bāru. 

(6) Šo Noteikumu IV, V un VI nodaļā izklāstīto procedūru vajadzībām manometru ar digitālo displeju
skalas dalījums ir 1 kPa un 0,01 bārs vai mazāks. Šai opcijai nevajadzētu būt pieejamai manometru
normālas lietošanas laikā.

III INFORMĀCIJA PAR MANOMETRU UN MANOMETRAM PIEVIENOTĀ INFORMĀCIJA

18. pants
(Valoda)

Informāciju par manometru sniedz slovēņu valodā vai tā, lai nodrošinātu, ka visi manometra lietotāji ir
pienācīgi informēti.

19. pants
(Obligātās norādes)

(1) Manometrs priekšpusē vai uz skalas tiek aprīkots ar: 
- attēlotā daudzuma simbols: pe;
- mērvienība (bārs vai kPa);
- attiecīgā gadījumā zīme, kas norāda manometra darba stāvokli.

(2) Manometru uz skalas, numura plāksnes vai uz paša manometru aprīko ar šādu informāciju:
- nosaukums, reģistrēta preču zīme vai ražotāja preču zīme;
- manometra tips;
- sērijas numurs;
- spiediena diapazons;
7. no 11



- temperatūras diapazons, ja atšķiras no –25 °C/+ 55 °C;
- manometra oficiālais tipa apstiprinājuma marķējums.

(3)  Iepriekš  minētie  marķējumi  ir  redzami,  viegli  salasāmi  un  neizdzēšami  normālos  lietošanas
apstākļos, un tie nekavē mērījumu rezultātu nolasīšanu.

20. pants
(Informācija par ekspluatāciju)

Manometru papildina ar informāciju par tā darbību. Informācijā jāiekļauj lietošanas pamācība, pareiza 
darbība un jebkuri īpaši lietošanas nosacījumi.

IV ATBILSTĪBAS NOVĒRTĒŠANA

21. pants
(Procedūras)

(1) Manometru atbilstību šo noteikumu II un III nodaļas prasībām apstiprina tipa apstiprinājums, kam
seko sākotnējā verifikācija vai deklarācija par atbilstību tipam.

(2) Manometra tipa apstiprināšanas procedūrā manometra mezglus var novērtēt neatkarīgi un atsevišķi.

22. pants
(Tipa apstiprinājums)

(1)  Pārbaudes  un  testus,  lai  pārbaudītu  atbilstību  šo  Noteikumu  prasībām  kā  daļu  no  tipa
apstiprināšanas  procedūras,  veic  SIST  EN 12645  standartā  noteiktajā  veidā  un  apstākļos  vai  citā
līdzvērtīgā veidā.

(2) Pārbaudes un testus, lai pārbaudītu atbilstību šo Noteikumu prasībām kā daļu no manometriskās
programmatūras tipa apstiprināšanas procedūras, var veikt arī tādā veidā un saskaņā ar nosacījumiem,
kas noteikti WELMEC 7.2. pamatnostādnē Eiropas likumīgās metroloģijas jomā (tālāk: WELMEC 7.2)
mērinstrumentiem ar riska līmeni:
- B — iegultai programmatūrai speciāli izstrādātā manometrā;
- C — manometra programmatūrai, izmantojot universālu ierīci.

(3) Atsauces uz WELMEC 7.2. pamatā ir Slovēnijas Republikas Metroloģijas pārvaldes dalība Eiropas
Reglamentētās  metroloģijas  kooperācijā.  WELMEC  7.2  angļu  valodā  ir  pieejams  Eiropas
Reglamentētās metroloģijas kooperācijas tīmekļa vietnē.

23. pants
(Ārvalstu testu ziņojumi)

Šajos  Noteikumos  noteiktajās  procedūrās  pieņem  un  atzīst  arī  testēšanas  ziņojumus,  ko  izdevusi
atbilstības novērtēšanas struktūra, kas ir akreditēta attiecīgajā atbilstības novērtēšanas jomā atbilstīgi
Eiropas  Parlamenta  un  Padomes  Regulai  (EK)  Nr. 765/2008  (2008. gada  9. jūlijs),  ar  ko  nosaka

8. no 11



akreditācijas un tirgus uzraudzības prasības attiecībā uz produktu tirdzniecību un atceļ Regulu (EEK)
Nr. 339/93 (OV L 218, 13.8.2008., 30. lpp.), vai manometra tipa apstiprināšanas kompetentā iestāde ES
dalībvalstī.

24. pants
(Sākotnējā verifikācija)

(1) Riepu manometru sākotnējās verifikācijas laikā precizitātes kļūdu nosaka saskaņā ar šo Noteikumu
5. panta prasībām un histerēzes kļūdu saskaņā ar 6. panta prasībām.

(2) Precizitātes kļūdas un histerēzes kļūdas noteikšanu veic vismaz piecos punktos, kas ir vienmērīgi
sadalīti manometra mērījumu diapazonā.

(3) Nosakot histerēzes kļūdu, lejupejošās spiediena vērtības ņem pēc tam, kad manometrs 10 minūtes
ir pakļauts spiedienam, kas vienāds ar mērījumu diapazona augšējo vērtību.
 
(4)  Testa  sistēmas paplašinātā  mērījumu nenoteiktība  mērījumu laikā  nedrīkst  pārsniegt  1/3  no šo
Noteikumu 5. pantā noteiktās MPK.

25. pants
(Deklarācija par atbilstību tipam)

Testus,  lai  pārbaudītu  atbilstību  šo  Noteikumu  prasībām,  ko  ražotājs  veic  kā  daļu  no  atbilstības
deklarācijas procedūras mērinstrumenta tipam, veic saskaņā ar iepriekšējo pantu.

V REGULĀRĀS UN ĀRKĀRTAS PĀRBAUDES

26. pants
(Regulāra un ārkārtas pārbaude)

(1) Riepu manometriem regulāras un ārkārtas pārbaudes laikā precizitātes kļūdu nosaka saskaņā ar šo
Noteikumu 5. panta prasībām.

(2) Precizitātes kļūdu nosaka vismaz piecos punktos, kas ir vienmērīgi sadalīti manometra mērījumu
diapazonā.
 
(3) Testa sistēmas paplašinātā mērījumu nenoteiktība pie noteikta izmērītā spiediena nedrīkst pārsniegt
1/3 no MPK.

27. pants
(Regulāras pārbaudes termiņš)

Manometru regulārās verifikācijas periods ir viens gads.

VI EKSPLUĀCIJĀ ESOŠO MANOMETRU MPK

28. pants
9. no 11



(Ekspluatācijā esošo manometru MPK)

Ekspluatācijā  esošo  manometru  MPK  ir  vienāda  ar  1,25  reizinājumu  ar  MPK,  kas  piemērojama
verifikācijai. 

VII NOBEIGUMA UN PĀREJAS NOTEIKUMI

29. pants
(Laišana tirgū un sākotnējā verifikācija)

(1)  Manometrus,  kam  šo  Noteikumu  spēkā  stāšanās  dienā  ir  derīgs  gabarīta  tipa  apstiprinājums
saskaņā  ar  Noteikumiem  par  riepu  manometru  metroloģiskajām  prasībām  (Slovēnijas  Republikas
Oficiālais Vēstnesis Nr. 15/02 un Nr. 76/03), drīkst laist tirgū un iesniegt sākotnējai verifikācijai saskaņā
ar šiem Noteikumiem līdz tipa apstiprinājuma termiņa beigām, ja tie atbilst  šo Noteikumu prasībām
attiecībā uz sākotnējo verifikāciju.

30. pants
(Regulārās un ārkārtas pārbaudes veikšana)

Manometrus,  kas  tiek  izmantoti  šo  Noteikumu  spēkā  stāšanās  dienā  un  kam ir  derīga  sākotnējā
verifikācija  vai  regulāra  verifikācija  saskaņā  ar  Noteikumiem par  riepu  manometru  metroloģiskajām
prasībām (Slovēnijas Republikas Oficiālais Vēstnesis Nr. 15/02 un Nr. 76/03), vai derīgu EEK sākotnējo
vai regulāro verifikāciju saskaņā ar Noteikumiem par metroloģiskajām prasībām riepu manometriem, uz
kuriem var būt EEK zīmes un zīmes (Slovēnijas Republikas Oficiālais Vēstnesis Nr.  74/01 un 79/15),
var iesniegt regulārai vai ārkārtas verifikācijai saskaņā ar šiem Noteikumiem, ja tie atbilst šo Noteikumu
prasībām attiecībā uz regulāru vai ārkārtas pārbaudi.

31. pants
(Manometru verifikācijas procedūru atbilstības nodrošināšana)

Personas, kurām šo Noteikumu spēkā stāšanās dienā ir Slovēnijas Republikas Metroloģijas institūta
lēmums  par  iecelšanu,  lai  veiktu  manometru  sākotnējo,  regulāro  un  ārkārtas  pārbaudi,  nodrošina
atbilstību  šiem noteikumiem trīs  mēnešu  laikā  un  akreditē  tos  18 mēnešu laikā  pēc  šo  noteikumu
stāšanās spēkā, kā arī par to informē Slovēnijas Republikas Metroloģijas institūtu.

32. pants
(Tipa apstiprinājumu derīguma termiņš)

(1) Visi tipa apstiprinājumi vai lēmumi par obligātu iepriekšēju tipa apstiprinājumu, kas izdoti pirms šo
noteikumu stāšanās spēkā, zaudē spēku, kā norādīts mērinstrumenta tipa apstiprinājuma sertifikātā, vai
ne vēlāk kā 10 gadus pēc šo Noteikumu stāšanās spēkā.

33. pants
(Noteikumu spēkā esamība)

10. no 11



(1)  Šie  Noteikumi  stājas  spēkā  piecpadsmitajā  dienā  pēc  to  publicēšanas  Slovēnijas  Republikas
Oficiālajā Vēstnesī.

(2)  Noteikumus par metroloģiskajām prasībām riepu manometriem (Slovēnijas Republikas Oficiālais
Vēstnesis, Nr. 15/02 un 76/03) beidz piemērot dienā, kad stājas spēkā šie noteikumi. 

(3) Noteikumus par metroloģiskajām prasībām riepu manometriem, uz kuriem var būt EEK zīmes un
zīmes (Slovēnijas  Republikas  Oficiālais  Vēstnesis,  Nr. 74/01  un 79/15),  beidz  piemērot  2025. gada
2. decembrī.

Nr. 
Ļubļanā, datums:
EVA: 

Matjažs Hans [Matjaž Han]
Ekonomikas, tūrisma un sporta ministrs

11. no 11


